


Opakování –
Český stát II.

DUM č. 14



Podle pověsti nechal Prahu postavit:

a) Krok

b) Teta

c) Libuše

Další otázka

Otázka č. 2



Velká Morava se rozpadla:

a) díky útokům Franků

b) díky útokům Maďarů

c) nikdy neexistovala

Další otázka

Otázka č.  3



Biskupství v Praze bylo založeno roku:

a) 935

b) 950

c) 973

Další otázka

Otázka č.  4



Ražba denárů začala:

a) 935

b) 950

c) 973

Další otázka

Otázka č.  4



Ražba pražských grošů začala roku:

a) 950

b) 1300

c) 1526

Další otázka

Otázka č.  5



Sv. Václav byl zavražděn:

a) v Praze

b) ve Staré Boleslavi

c) v Chomutově

Další otázka

Otázka č.  6



S ražbou denárů začal:

a) Boleslav I.

b) Boleslav II.

c) Václav II.

Další otázka

Otázka č. 7 



Biskupství v Praze založil:

a) sv. Václav

b) Boleslav I.

c) Boleslav II.

Další otázka

Otázka č.  8



Slavníkovci byli vyvražděni:

a) na Labi

b) na Slapech

c) na Libici

Další otázka

Otázka č.  9



Slavníkovci byli vyvražděni, protože:

a) byli Frankové

b) byli nepřátelé Přemyslovců

c) byli přátelé sv. Václava

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




